株式会社OKUTA ■■■植物性国産自然塗料 「ロハスオイル」
■■■ を自社開発で商品化、発売します！！

2012年02月17日（金）

報道関係各位

植物性国産自然塗料「ロハスオイル」を自社開発で商品化、発売します！！

株式会社 ＯＫＵＴＡ LOHAS GROUP事業部

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

植物性国産自然塗料「ロハスオイル」自社開発で商品化を実現しました！！

高品質・高性能で健康と環境に配慮したデザインリフォーム会社、株式会社ＯＫＵＴＡ（本社
埼玉県さいたま市 社長
山本拓己）は、お客様の声を元に自社開発の植物性国産自然塗料「ロハスオイル」の商品化を実
現しました。

当社では以前から無色の「ロハスオイルクリア」を販売していましたが、２月より４色のカラー
バリエーションを追加、全５色展開で社外へのWEB販売を開始いたしました。無垢建材（床・建具
）への塗装用に利用し、従来品以上に速乾性、低臭、施工性の高さを実現しました。

当社では今後も、お客様の声に耳を傾け、よりよい商品開発に取り組んでまいります。

◆◆◆ ロハスオイルの特徴 ◆◆◆

■においが少なく、乾きが速いので塗りやすい！
■天井･床･腰板･家具･建具はもちろん、ウッドデッキや外壁木部にも最適！
■着色は天然鉱物系顔料を使用した自然素材塗料
■ホルムアルデヒド放散等級「告示対象外」（※）
（※）ホルムアルデヒドが放散される量によって決まる等級です。
ロハスオイルは自然塗料である為、
「告示対象外（告示する必要がない）」
商品として認められています。

☆臭いが少ない。
超低VOC（揮発性有機化合物）となっており、他の油性塗料と比べ、揮発成分が少なく、臭いが圧
倒的に少ないので、リフォームやメンテナンスにも最適です。

☆施工性が抜群に良い。
乾燥が早く、塗料の伸びも良いので、施工性も抜群です。

https://www.prerele.com/releases/detail/5454
https://www.prerele.com/releases/detail/5454
https://www.prerele.com/releases/date_list/2012/02
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20120217%2F20120218&text=%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BEOKUTA%E3%80%80%E2%96%A0%E2%96%A0%E2%96%A0%E6%A4%8D%E7%89%A9%E6%80%A7%E5%9B%BD%E7%94%A3%E8%87%AA%E7%84%B6%E5%A1%97%E6%96%99%E3%80%80%E3%80%8C%E3%83%AD%E3%83%8F%E3%82%B9%E3%82%AA%E3%82%A4%E3%83%AB%E3%80%8D%E3%80%80%E2%96%A0%E2%96%A0%E2%96%A0%E3%80%80%E3%82%92%E8%87%AA%E7%A4%BE%E9%96%8B%E7%99%BA%E3%81%A7%E5%95%86%E5%93%81%E5%8C%96%E3%80%81%E7%99%BA%E5%A3%B2%E3%81%97%E3%81%BE%E3%81%99%EF%BC%81%EF%BC%81&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F5454

☆塗料の含浸（しみこみ）が良い。
主成分に植物油の中でも極めてきめ細かいと言われている亜麻仁油を使用している為、木材への
浸透性がよく、屋外で使用された場合にも、変形、変色、劣化等の変質を起こしにくく、色のり
が良いので一度塗りでも色を濃く仕上げる事が出来ます。

☆低価格
日本国内で製造されている為、関税や為替による影響を受けず、ドイツ等からの輸入費用もかか
らない為、非常に低価格での販売が可能になります。

☆天然鉱物顔料使用
一般的に使用されている着色剤は紫外線により劣化しますが、天然鉱物顔料は無機質で出来てい
る為、紫外線による劣化や、その他の変形、変色、劣化等の変質を起こしにくい素材です。

◆◆◆ 成分一覧 ◆◆◆

・亜麻仁ボイル油
成熟した亜麻の種子から取れる乾性油です。食用のほか、油絵具や木製品の仕上げに用いられて
います。

・紅花油
紅花の趣旨から取れる脂は紅花油（サンフラワー油）と呼ばれ、サラダ油としてマーガリンの原
料になります。

・天然鉱物系顔料
耐熱性・耐水性・退光性、耐酸性・対アルカリ性・のいずれにも優れた着色材で、無毒で人体に
も安全です。

・EM
有機微生物群（Effective
Microorganisms）を略した造語で、乳酸菌や酵母菌などの善玉菌を数十種類も混ぜ合わせたもの
です。国内外で農業や医療、環境浄化、建築など多岐の分野で活用されています。

◆◆◆ WEBカタログはこちらから ◆◆◆
http://www.ok-depot.jp/PDF/pamphlet_lohasoil-color.pdf

◆◆◆ さらに詳しく知りたい方はOK-DEPOTのWEBサイトまで ◆◆◆
http://www.ok-depot.jp/paint/interior-paint/oilpaint/lohasoil-color.html

◆◆◆ 一級建築士事務所 株式会社 OKUTAについて ◆◆◆

社 名：株式会社 OKUTA
店 舗：LOHAS studio（ロハススタジオ・首都圏13店舗）
本 社：埼玉県さいたま市大宮区宮町3-25
代 表：山本 拓己

http://www.ok-depot.jp/PDF/pamphlet_lohasoil-color.pdf
http://www.ok-depot.jp/paint/interior-paint/oilpaint/lohasoil-color.html
https://www.google.co.jp/maps?q=%E5%9F%BC%E7%8E%89%E7%9C%8C%E3%81%95%E3%81%84%E3%81%9F%E3%81%BE%E5%B8%82%E5%A4%A7%E5%AE%AE%E5%8C%BA%E5%AE%AE%E7%94%BA3-25

設 立：1992年１月（創業：1991年）
従業員数：247名（パート、アルバイト含む）
資 本 金：6,700万円 売上： 45億4,630万円 （2011年9月  度決算）

【事業内容】
高品質・高性能で健康と環境を配慮した住宅デザインリフォーム・
不動産仲介・オリジナル建材開発販売・
自然エネルギー機器（太陽光発電、太陽熱温水等）販売
＊長期優良住宅推進モデル事業対応（戸建住宅、マンション）

株式会社OKUTA《公式サイト》 http://www.okuta.com/
OKUTA Facebookページ：http://www.facebook.com/OKUTA8
OKUTA広報課ブログ：http://ameblo.jp/okuta-pr/

《本件についてのお問い合わせ先》
一級建築士事務所 株式会社 OKUTA 総務部広報課 玉井・浜崎
〒330-0802 埼玉県さいたま市大宮区宮町3-25
TEL：  FAX：
MAIL：

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.prerele.com/releases/date_list/2011/09
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20110901%2F20110902&text=%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BEOKUTA%E3%80%80%E2%96%A0%E2%96%A0%E2%96%A0%E6%A4%8D%E7%89%A9%E6%80%A7%E5%9B%BD%E7%94%A3%E8%87%AA%E7%84%B6%E5%A1%97%E6%96%99%E3%80%80%E3%80%8C%E3%83%AD%E3%83%8F%E3%82%B9%E3%82%AA%E3%82%A4%E3%83%AB%E3%80%8D%E3%80%80%E2%96%A0%E2%96%A0%E2%96%A0%E3%80%80%E3%82%92%E8%87%AA%E7%A4%BE%E9%96%8B%E7%99%BA%E3%81%A7%E5%95%86%E5%93%81%E5%8C%96%E3%80%81%E7%99%BA%E5%A3%B2%E3%81%97%E3%81%BE%E3%81%99%EF%BC%81%EF%BC%81&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F5454
http://www.okuta.com/
http://www.facebook.com/OKUTA8
http://ameblo.jp/okuta-pr/
https://www.google.co.jp/maps?q=%E5%9F%BC%E7%8E%89%E7%9C%8C%E3%81%95%E3%81%84%E3%81%9F%E3%81%BE%E5%B8%82%E5%A4%A7%E5%AE%AE%E5%8C%BA%E5%AE%AE%E7%94%BA3-25
https://www.prerele.com